
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00260271- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones, se llevó a cabo el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición
para cubrir un (01) cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura la asignatura Economía Política I - Ciclo Inicial
Común, de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política; y 
 
CONSIDERANDO:
Que  mediante  RHCS-2019-1054-E-UNC-REC hace lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales, en
sus R HCD 285/2019 y 357/2019 y en consecuencia, aprueba el Llamado a Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura Economía Política I -
Ciclo Inicial Común, de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad
de Ciencias Sociales.
 
Que mediante R HCD 285/2019 y R HCD 357/2019, se integra el tribunal evaluador del Llamado a Concurso que se
trata con los siguientes miembros: Docentes Titulares: Santos Cristian Daniel (DNI 25.698.881); Vaca Edgardo
Daniel (DNI 14.401.010) y Servetto Alicia María (DNI 17.361.023) - Docentes Suplentes: Collado Patricia Alejandra
(DNI 18.035.627); Rosenfeld Arnoldo Raúl (DNI 06.231.452) y Nazareno Marcelo Gabriel (DNI 14.899.051). Veedor
estudiantil titular: Servent Mateo (DNI 41.482.428). Veedor estudiantil suplente: Diez Ezequiel (DNI 32.914.448).
Veedor egresado titular: Alvites Baiadera Angélica Paola (DNI 30.326.787). Veedor egresado suplente: Schejter
Mariano Román (DNI 29.698.863). En fecha 22 de marzo del 2022 se emite dictamen, se establece orden de méritos
y se propone designación.
 
Que obra despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos, de fecha 11 de abril del 2022.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:
Art. 1°: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal designado por R HCD 285/2019 y R HCD 357/2019, ratificadas
por RHCS-2019-1054-E-UNC-REC, para entender en el Llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición
para cubrir un (01) cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura Economía Política I - Ciclo Inicial Común, de las
Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales y en
consecuencia, aprobar el siguiente orden de méritos: 1) Lic. Saiz Bonzano Sergio Ramiro (DNI 30.124.830 - Legajo
44759): 7,40 puntos (siete con cuarenta centésimas).
 
Art. 2°: Designar por concurso al docente Lic. Saiz Bonzano Sergio Ramiro (DNI 30.124.830 - Legajo 44759) en un



cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura Economía Política I - Ciclo Inicial Común, de las Carreras de
Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, a partir de la fecha
de alta y por el término de 5 años (cinco años).
 
Art. 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-90-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 21 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-21T14:13:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T16:23:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T16:25:49-0300
	GDE UNC




